
 

 

 

 

CONSTANCIA: El término con que contaba el demandado para pronunciarse frente a la 
liquidación de crédito presentada por la parte demandante, corrió los días 24, 25 y 26 de 
enero de 2023. EN SILENCIO. 

 
Santa Rosa de Cabal, veintitrés de enero de dos mil veintitrés-.  

 
LEONARDO QUINTERO OSSA 

Secretario 

 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, veintitrés de enero de dos mil veintitrés-. 
 
Auto Interlocutorio Nº0264 
RADICADO Nº666824003002-2022-00110-00  
EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA  
JAVIER ANTONIO QUINTERO GOMEZ VS PEDRO LUIS OSPINA BETANCUR Y 
YESSICADANIELA OSPINA PATIÑO 
 
La liquidación de crédito presentada por la parte ejecutante habrá de actualizarse, , toda 
vez que los intereses de mora no fueron liquidados de conformidad con lo establecido 
por la Superintendencia Financiera de Colombia con la variación mensual. 
 
Por lo anterior, se procede a liquidar la obligación hasta el 31/01/2023, en la forma 
establecida mediante auto que ordena librar mandamiento de pago, así: 
 

COSTAS 
   

     

     
 $    1.728.000          

 

 
         

Desde 
(dd/mm/aaaa) 

Hasta 
(dd/mm/aaaa) NoDías 

Tasa 
Anual 

CapitalALiquidar SaldoIntMora 

25/11/2021 30/11/2021 6 25,905 
$ 40.000.000,00 $ 151.515,73 

01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 
$ 40.000.000,00 $ 942.033,27 

01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 
$ 40.000.000,00 $ 1.740.622,93 

01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 
$ 40.000.000,00 $ 2.485.145,40 

01/03/2022 31/03/2022 31 27,705 
$ 40.000.000,00 $ 3.316.233,06 

01/04/2022 30/04/2022 30 28,575 
$ 40.000.000,00 $ 4.142.848,18 

01/05/2022 31/05/2022 31 29,565 
$ 40.000.000,00 $ 5.023.093,34 

01/06/2022 30/06/2022 30 30,6 
$ 40.000.000,00 $ 5.901.120,80 



 

 

 

 

01/07/2022 31/07/2022 31 31,92 
$ 40.000.000,00 $ 6.842.605,74 

01/08/2022 31/08/2022 31 33,315 
$ 40.000.000,00 $ 7.819.854,34 

01/09/2022 30/09/2022 30 35,25 
$ 40.000.000,00 $ 8.812.992,97 

01/10/2022 31/10/2022 31 36,915 
$ 40.000.000,00 $ 9.880.838,08 

01/11/2022 30/11/2022 30 38,67 
$ 40.000.000,00 $ 10.956.147,49 

01/12/2022 31/12/2022 31 41,46 
$ 40.000.000,00 $ 12.135.036,41 

01/01/2023 31/01/2023 31 43,26 
$ 40.000.000,00 $ 13.356.922,44 

 

CAPITAL $ 40.000.000  

MAS TOTAL INTERESES DE MORA GENERADOS 
$ 13.356.922,44 

COSTAS PROCESALES             $1.728.000 

MENOS ABONOS REPORTADOS $ - 

TOTAL A CARGO DE LA EJECUTADA $55.084.922,44 

 

 

La obligación a ejecutar hasta el 31 de enero de 2023, a favor del demandante y a cargo 

de la parte demandada asciende a la suma DE CINCUENTA Y CINCO MILLONES 

OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS PESOS CON 

CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS ($55.084.922,44=Moneda Cte). 

 

De esta forma queda MODIFICADA y ACTUALIZADA la liquidación de crédito 
presentada por la parte ejecutada. 
 
 
Notifíquese,  

 

OSCAR DAVID ALVEAR BECERRA 
JUEZ 

 
  

** 

Estado No. 016 

Del 01-02-2023 

 

Firmado Por:



Oscar David Alvear Becerra

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Santa Rosa De Cabal - Risaralda
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 0ff4f145f5c557cc8a37c62486b20aa22359829fdc045c3a38a2aee7b30a8245

Documento generado en 31/01/2023 11:45:48 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


